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FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES 8.696.835,76 9.755.870,73

INGRESSOS 598.813.193,07 554.771.147,69

Receitas Derivadas e Originarias 3.797.625,71 3.814.041,75

Receita Tributéaria - -

Receita de Contribuicdes - -

Receita Patrimonial 1.504.499,06 1.364.218,14

Receita Agropecuaria 17.201,00 20.989,82

Receita Industrial 11.127,07 10.527,20

Receita de Servigos 1.267.828,26 1.533.093,53

Remuneragéo das Disponibilidades 433.580,13 485.948,87

Outras Receitas Derivadas e Originérias 563.390,19 399.264,19

Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraorcamentarios
Cancelamento de Obrigag6es do Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracdo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental

Ciéncia e Tecnologia

595.015.567,36
46.706,49
5.512,95
594.951.347,92
12.000,00

-590.116.357,31
-536.354.198,80

-140.200.805,08

-395.300.710,10
-2.100,00

-845.070,67

550.957.105,94
29.060,89

550.834.049,11

93.995,94
-545.015.276,96
-495.183.238,84

-130.707.625,85

-362.078.164,19
-2.100,00

-2.397.777,37
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Agricultura - -

Organizagao Agréria

IndUstria

Comércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna

Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

-5.512,95
-53.212.576,41

2.428,57
-49.267.749,79

A Municipios - -
Intragovernamentais -53.095.700,42 -49.220.058,52
Outras Transferéncias Concedidas -116.875,99 -47.691,27

Outros Desembolsos das Operacdes -549.582,10 -564.288,33
Dispéndios Extraorgcamentarios -46.706,49 -123.056,83
Transferéncias Financeiras Concedidas -490.875,61 -441.231,50
Demais Pagamentos -12.000,00

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -8.503.807,13 -10.272.670,19
INGRESSOS - -

Alienacéo de Bens - -

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -

Outros Ingressos de Investimentos - -

DESEMBOLSOS -8.503.807,13 -10.272.670,19

Aquisicao de Ativo N&o Circulante -8.427.695,10 -9.929.676,58

Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -

Outros Desembolsos de Investimentos -76.112,03 -342.993,61

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas

Outros Ingressos de Financiamento
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DESEMBOLSOS - -
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida - .
Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 193.028,63 -516.799,46
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 6.446.228,31 6.963.027,77
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 6.639.256,94 6.446.228,31




